みえ広域スポーツセンターだより

令和4年度第5号 **発行日:令和4年7月 | 3 日**

三重県スポーツ協会からのお知らせ

令和4年度三重県アシスタントマネジャー養成講習会について

アシスタントマネジャー養成講習会は、総合型地域スポーツクラブに必要なマネジメントの基礎知識を有する人材を育成することを目的に開催します。

アシスタントマネジャー資格をお持ちでない総合型地域スポーツクラブ関係者のみなさまは、ぜひ 受講をご検討ください。

主 催:公益財団法人三重県スポーツ協会、みえ広域スポーツセンター、SC みえネットワーク

開催日:令和5年1月28日(土)8:50~17:35

1月29日(日)9:00~17:35 検定試験 17:45~18:45

会 場:三重交通 G スポーツの杜 鈴鹿 水泳場 会議室(鈴鹿市御薗町 1669 番地)

定 員:50人

受講資格:①令和4年4月|日現在、満|8歳以上の方

②総合型地域スポーツクラブの運営・設立に携わっているクラブ関係者、または携わる予 定の方

③総合型地域スポーツクラブに関心のある方

受 講 料:4,000円(テキスト代、検定試験料を含む)

【振込先】百五銀行 平田町駅前支店 普通 609784 公益財団法人三重県スポーツ協会 ※振込手数料は受講者様で負担してください。

申込方法:①受講申込書に必要事項を記入し、郵送又は FAX でお申込みください。

②受講申込書提出後に受講料を納入してください。

【受講申込書 PDF · Word】

締 切 日:令和4年11月18日(金)※受講料納入期限

そ の 他:①公益財団法日本スポーツ協会公認アシスタントマネジャー資格取得を希望する方は、 検定試験に合格する必要があります。

②新型コロナウイルス感染拡大の影響により中止する場合があります。

問合せ先:公益財団法人三重県スポーツ協会

申 込 先 〒510-0261 三重県鈴鹿市御薗町 1669番地 三重交通 G スポーツの杜 鈴鹿内

TEL: 059-372-3880 FAX: 059-372-3881

三重県スポーツ協会

検索

公益財団法人日本スポーツ協会アシスタントマネジャー資格登録について

I月28日・29日の講習会を全て受講・修了した者のうち、公益財団法人日本スポーツ協会公認 アシスタントマネジャー資格取得を希望する方は、次の①、②を満たし、③、④の手続きを行う ことにより、公益財団法人日本スポーツ協会公認アシスタントマネジャー資格を取得できます。

①公認アシスタントマネジャー専門科目検定試験を受験し合格する。

・検定試験は 1 月 29 日 17:45 頃から実施します。

②コーチングアシスタント養成講座(NHK 学園)を受講し「共通科目 I」を修了する。

- ・1月28日の養成講習会より前に受講が可能です。(受講料35,000円)
- ・講座終了後、日本スポーツ協会から「公益財団法人日本スポーツ協会公認コーチングアシス タント認定証・登録証」が届きます。
- ・公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格を有する者は、「共通科目 I 」の講習試験は、全て免除になります。

③所定の書式による資格取得申請書を提出する。(修了証明書発行料 3,300 円)

・「専門科目」「共通科目I」の講習・試験を全て修了した者は、公益財団法人日本スポーツ協会所定の書式による「公認アシスタントマネジャー資格取得申請書」と「共通科目Iの取得を証明できるもの」の2点を、公益財団法人三重県スポーツ協会へ提出し、修了証明書発行料(3,300円)を公益財団法人三重県スポーツ協会へお振込ください。その後の手続きは三重県スポーツ協会で行います。

- ・登録について公益財団法人日本スポーツ協会から直接、本人に所定の登録手続きの案内が送 付されます。
- ・登録手続きが完了した者は、公認アシスタントマネジャーとして認定されます。認定者に は、公益財団法人日本スポーツ協会から「認定証」「登録証」が発行されます。
 - ※登録による公認資格の有効期限は4年間で、資格の更新をする場合は、資格有効期限内に公益財団法人日本スポーツ協会の定める研修を受ける必要があります。

助成事業のお知らせ

住友生命保険相互会社による助成事業

〈第 | 6回未来を強くする子育てプロジェクト〉

【子育て支援活動の表彰】

- 対 象 より良い子育で環境づくりに資する活動を行い、成果を上げている個人・団体(規模は 問いませんが、次の要件を満たすことが必要)を対象とします。
- 要 件 ①子育て支援に資する諸活動を継続的に行っていること。
 - ②活動内容が社会に認められ、ロールモデルとなりうるものであること。
 - ③活動の公表を了承していただける個人・団体であること。

- ④日本国内で活動している個人・団体であること。
- ⑤受賞時に、団体名・連絡先、代表者等の氏名(本名)、活動の写真、活動内容等を、 新聞・雑誌、インターネット等での公表にご協力いただける方。マスコミなどからの 取材にご協力いただける方。

応募方法 web サイトより応募用紙をダウンロードし基本情報をご記入の上、必要資料と一緒にお送りください。

表 彰 ・文部科学大臣賞/表彰状 ※スミセイ未来大賞の | 組に授与

・厚生労働大臣賞/表彰状 ※スミセイ未来大賞の | 組に授与

・スミセイ未来大賞/表彰盾、副賞 | 00万円 ※2組程度

・スミセイ未来賞/表彰盾、副賞50万円 ※10組程度

募集期間 令和4年7月 | 日(月)~9月9日(金)必着

問合せ先 「未来を強くする子育てプロジェクト」事務局

〒102-0072 東京都千代田区飯田橋 2-14-7 光ビル

TEL:03-3265-2283 (平日 10:00~17:30)

未来を強くする子育てプロジェクト

検索

公益財団法人前川報恩会による助成事業

〈2022年度地域振興助成〉

対象事業 ①地域における資源、伝統、文化等の保全、継承、活用を基本とした地域の活動

参考例)・地域の自然保護活動、歴史文化活動

- ・学校法人が課外活動として行う地域交流、地域調査等の活動
- ・地域循環圏の活用、広域連携活動
- ②地域に根ざした食やエネルギーに関わる活動
- 参考例)・地域の農林水産業や食を通じた地域振興に関する活動 (例えばフードバンク活動、子供食堂等も含む)
 - ・地域における再生可能エネルギーを活用した活動
 - ・地域の SDGs 等への取組み

対象団体 NPO 法人、学校法人等の法人格を有する非営利法人であること。

申請期間 令和4年7月1日(金)~8月31日(水)17:00まで ※Web 申請のみ

申請方法 前川報恩会ホームページの「<u>助成事業登録フォーム</u>」に必要事項及び申請内容の概略を 記入した上、必要書類と共に送信してください。

助成金額 総額300万円(I件当たりの助成金額の上限はI00万円) ※申請額を限度額に近づける必要はありません。必要な金額を申請してください。

問合せ先 公益財団法人 前川報恩会

〒135-0046 東京都江東区牡丹 3-10-7

TEL: 03-3642-1566 FAX: 03-6458-5876

地域スポーツ・レクリエーション指導者養成事業

自宅で楽しめるスポーツ・レクリエーション活動

コロナ禍が続き、さまざまなイベントや活動が少なくなっています。自宅で家族と楽しめるスポレク活動を体験してみませんか?「適度の運動」「夢中になれる」「見ていて楽しい」自宅にいる時間が多い中、運動不足やストレス解消になるレクリエーション活動ばかりです。一人でも家族でも挑戦できるので、年齢など対象に合わせて、誰もが無理なく実施できる内容になっています。

主 催 三重県、一般社団法人三重県レクリエーション協会

日 時 令和4年7月30日(土)9:00~12:00

会 場 三重県総合文化センター フレンテみえ セミナー室 C (津市一身田上津部田 | 234)

参 加 費 無料

対 象 者 17歳以上の方で内容に関心のある方

定 員 30名

申込方法 参加申込書に必要事項を記入のうえ、三重県レクリエーション協会事務局まで FAX かメール、郵送いずれかの方法でお申込みください。

締切日 令和4年7月22日(金)

その他・本講習会はレク資格取得時の事業参加及び個々の活動の習得単位となります。レク資格の別の単位との兼用はできません。

・マスクの着用をお願いします。

問合せ先 一般社団法人三重県レクリエーション協会事務局

申 込 先 〒514-0002 津市島崎町 3-1 三重県島崎会館

TEL: 059-246-9800 FAX: 059-246-9801 E-mail: mie-rec@ztv.ne.jp

三重県レクリエーション協会

検索

≪スポーツくじ(toto・BIG)について≫

スポーツくじ(toto・BIG)は、子どもからお年寄りまで誰もが身近にスポーツに親しめる環境整備や、国際競技力向上のための環境整備など、新たなスポーツ振興政策を実施するため、その財源確保の手段として導入されたものです。



スポーツは育てることができる。

スポーツくじ(toto・BIG)の収益は、日本のスポーツを育てるために使われています

【発行】

公益財団法人三重県スポーツ協会

〒510-0261 鈴鹿市御薗町 1669番地 三重交通 G スポーツの杜 鈴鹿

TEL: 059-372-3880 FAX: 059-372-3881

E-mail: sc-mie@mie-sports.or.jp

WEB: http://www.mie-sports.or.jp/home/mie-kouiki Facebook: https://www.facebook.com/mie.kouiki.sc/

